
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia:  17 maja 2011 r.

Nr posiedzenia: 110

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Opinia komisji w sprawie opublikowanej przez Komisję Europejską
„Zielonej księgi: Jak zmienić wyzwania w możliwości: wspólne ramy
strategiczne dla finansowania unijnego na rzecz badań naukowych i
innowacji” – KOM(2011) 48.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Ryszard Górecki, Tadeusz Skorupa,
Zbigniew Szaleniec, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu  Maciej Banach,
− Uniwersytet Warszawski:

− rektor Katarzyna Chałasińska-Macukow,
− Polska Akademia Nauk:

− prezes Michał Kleiber.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Stanowisko rządu w sprawie unijnego dokumentu przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie

Nauki i Szkolnictwa Wyższego Maciej Banach. Jak stwierdził, punktem wyjścia do jego
opracowania było kilka priorytetów. Po pierwsze, priorytet polskiej prezydencji, dotyczący pełnego
wykorzystania kapitału intelektualnego Europy, a także przygotowanie zharmonizowanego
przyszłego ramowego programu badań i innowacji oraz zapewnienie większej synergii między
polityką spójności a przyszłym programem. Szansą dla Polski byłaby możliwość stworzenia
specjalnych programów badawczych dla małych i średnich grup badawczych oraz dla małych
i średnich przedsiębiorstw.
Wiceminister M.Banach zwrócił uwagę, że rząd w swoim stanowisku popiera aktualny rozwój,
funkcjonowanie i niezależność Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych, popiera również
mobilność naukowców i studentów oraz wspiera rozwój nowoczesnej infrastruktury badawczej we
współpracy z europejskim forum strategicznym infrastruktury badawczej.
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego i przewodnicząca Konferencji Rektorów Akademickich Szkół
Polskich Chałasińska-Macukow poinformowała, że prezydium KRASP popiera stanowisko rządu
w sprawie "zielonej księgi" dotyczącej unijnego finansowania badań naukowych i innowacji,
zwłaszcza w części odnoszącej się do polityki spójności w badaniach naukowych i szkolnictwie
wyższym. Pozytywnie także ocenia harmonizację i uproszczenie, polegające na zastąpieniu obecnie
funkcjonującego podejścia, opartego na kontroli kosztów, podejściem opartym na rezultatach
i  zaufaniu.
Prezes Polskiej Akademii Nauk Michał Kleiber w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na
ujednolicenie spraw socjalnych naukowców w Unii, regionalną infrastrukturę badawczą, a także na
położenie nacisku na synergię między badaniami a przedsiębiorstwami. Mówił również o małych
projektach badawczych, które - w przeciwieństwie do dużych - są korzystniejsze dla Polski.
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W trakcie dyskusji senator Ryszard Górecki pozytywnie ocenił wprowadzenie uproszczonych
procedur.
Senator Piotr Wach wyraził uznanie dla wspierania innowacyjności w małych przedsiębiorstwach,
a także dla organizacji nauki.
Senator Kazimierz Wiatr zwrócił natomiast uwagę na ogromne zróżnicowanie procedur
wewnętrznych w obrębie uczelni.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


